
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de novembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00733 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESUMO DE CONTRATO Nº 289/2019

• ERRATA AO DECRETO N°2412, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 774F93940F7243D507F86D5C3D7A0E5A



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de novembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00733 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

RESUMO DE CONTRATO Nº 289/2019 
 

TOMADA DE PREÇOS 005/2019 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE JOÃO 
DOURADO - Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de obra de 
cobertura, instalação pluvial, forro e sistema de proteção e combate a incêndio e pânico do 
Hospital Municipal Dr Benedito Ney dos Santos, conforme Convênio OGU nº 852303/2017 - 
Contrato de Repasse 1046647-27 - Programa Aperfeiçoamento do SUS – REFORMA DE 
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE. CONTRATADA: WTM 
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA; Contrato nº 289/2019 - Vlr. R$ 248.310,85; 
Dot. Orçm. Órgão / 02.06.02 - Fundo Municipal de Saúde - 10.302.0050.1015 – Reforma e 
Reequipamento do Hospital Municipal - Elemento de Despesa: 4490.51.00, Fonte: 23 – 
Transferência de Convênios – Saúde; Data Ass. 26/11/19; Vig. Até 26/02/2020 – Celso L. 
Dourado – Prefeito Municipal. 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 787A79EB2B3FF98469A5B273AFC471A7

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de novembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00733 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de novembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00733 | Caderno 1

Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
CN1°J - 13.891.510/0001-48 
Rua Dr. Mário Dourado, n.16, 1° andar, Centro, João Dourado-BA - CEP: 44.920-000 
Tel.: (74) 3688-1020 

ERRATA AO DECRETO N°2412, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019 

Na publicação da edição n°00697, de 27 de setembro de 2019, do Diário Oficial do Município, na 
página 7, no artigo 1°, onde se lê: "Fica autorizado o Tesoureiro, Joselito Alves Dourado Júnior, 
portador do RG n° 07.949.347-57 SSP/BA, inscrito no CPF sob o n° 994.971.405-25, 
conjuntamente como Prefeito Municipal, Celso Loula Dourado, portador do RG n° 00.903.136-
74 SSP/BA, inscrito no CPF sob o n° 100.742.365-04, e a Secretária de Educação, Marina Loula 
Vasconcelos, portadora do RG n° 02.119.450-56 SSP/BA, inscrita no CPF sob o n°404.658.885-
34, a movimentar toda e qualquer conta bancária do Fundo Municipal de Educação de João 
Dourado, CNPJ n° 30.935.619/0001-59, mantida em estabelecimentos bancários.", leia-se: "Fica 
autorizado o Tesoureiro, Joselito Alves Dourado Júnior, portador do RG n° 07.949.347-57 
SSP/BA, inscrito no CPF sob o n° 994.971.405-25, conjuntamente com o Prefeito Municipal, 
Celso Loula Dourado, portador do RG n° 00.903.136-74 SSP/BA, inscrito no CPF sob o n° 
100.742.365-04, ou a Secretária de Educação, Marina Loula Vasconcelos, portadora do RG n° 
02.119.450-56 SSP/BA, inscrita no CPF sob o n°404.658.885-34, a movimentar e/ou assinar toda 

e qualquer conta bancária do Fundo Municipal de Educação de João Dourado, CNPJ n° 
30.935.619/0001-59, mantida em estabelecimentos bancários?. 

João Dourado— Bahia, 26 de novembro de 2019. 

CELSO LOULA DOURADO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO 

1 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 774F93940F7243D507F86D5C3D7A0E5A



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de novembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00733 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
CNPJ - 13.891.510/0001-48 
Rua Dr. Mário Dourado, n.16, 1° andar, Centro, João Dourado-BA - CM': 44.920-000 
Tel.: (74) 3668-1020 

ERRATA AO DECRETO N° 2413, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019 

Na publicação da edição n°00697, de 27 de setembro de 2019, do Diário Oficial do Município, na 
página 9, no artigo 1°, onde se lê: "Fica autorizado o Tesoureiro, Joselito Alves Dourado Júnior, 
portador do RG n° 07.949.347-57 SSP/BA, inscrito no CPF sob o n° 994.971.405-25, 
conjuntamente com o Prefeito Municipal, Celso Loula Dourado, portador do RG n°00.903.136-
74 SSP/BA, inscrito no CPF sob o n° 100.742.365-04, e a Secretária de Assistência Social, Sirlé 
Vieira da Silva Lima, portadora do RG n°3679968 SSP/BA, inscrita no CPF sob o n°404.709.625-
34, a movimentar toda e qualquer conta bancária do Fundo Municipal de Assistência Social de 

João Dourado, CNPJ n° 14.853.342/0001-69, mantida em estabelecimentos bancários.", leia-se: 
"Fica autorizado o Tesoureiro, Joselito Alves Dourado Júnior, portador do RG n° 07.949.347-
57 SSP/BA, inscrito no CPF sob o n°994.971.405-25, conjuntamente com o Prefeito Municipal, 
Celso Loula Dourado, portador do RG n° 00.903.136-74 SSP/BA, inscrito no CPF sob o n° 
100.742.365-04, ou a Secretária de Assistência Social, Sirlê Vieira da Silva Lima, portadora do 
RG n° 3679968 SSP/BA, inscrita no CPF sob o n° 404.709.625-34, a movimentar e/ou assinar 

toda e qualquer conta bancária do Fundo Municipal de Assistência Social de João Dourado, CNPJ 
n° 14.853.342/0001-69, mantida em estabelecimentos bancários?. 

João Dourado— Bahia, 26 de novembro de 2019. 

CELSO LOULA DOURADO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO 

2 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 774F93940F7243D507F86D5C3D7A0E5A



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de novembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00733 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
cripa - 13.891.510/0001-48 
Rua Dr. Mário Dourado, n.16, 10  andar, Centro, João Dourado-BA - CEP: 94.920-000 
Tel.: (74) 3668-1020 

ERRATA AO DECRETO N° 2414, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019 

Na publicação da edição n°00697, de 27 de setembro de 2019, do Diário Oficial do Município, na 
página 11, no artigo 1°, onde se lê: "Fica autorizado o Tesoureiro, Joselito Alves Dourado 
Júnior, portador do RG n° 07.949.347-57 SSP/BA, inscrito no CPF sob o n° 994.971.405-25, 
conjuntamente com o Prefeito Municipal, Celso Loula Dourado, portador do RG n°00.903.136-
74 SSP/BA, inscrito no CPF sob o n° 100.742.365-04, e a Secretária de Saúde, Marizia Dourado 
de Souza, portadora do RG n°01.505.167-62 SSP/BA, inscrita no CPF sob o n°142.484.765-68, 
a movimentar toda e qualquer conta bancária do Fundo Municipal de Saúde de João Dourado, 
CNPJ n° 12.072.479/0001-50, mantida em estabelecimentos bancários.", leia-se: "Fica autorizado 
o Tesoureiro, Joselito Alves Dourado Júnior, portador do RG n°07.949.347-57 SSP/BA, inscrito 
no CPF sob o n° 994.971.405-25, conjuntamente com o Prefeito Municipal, Celso Loula 
Dourado, portador do RG n°00.903.136-74 SSP/BA, inscrito no CPF sob o n° 100.742.365-04, 
ou a Secretária de Saúde, Marizia Dourado de Souza, portadora do RG n° 01.505.167-62 
SSP/BA, inscrita no CPF sob o n° 142.484.765-68, a movimentar e/ou assinar toda e qualquer 

conta bancária do Fundo Municipal de Saúde de João Dourado, CNPJ n° 12.072.479/0001-50, 
mantida em estabelecimentos bancários.". 

João Dourado— Bahia, 26 de novembro de 2019. 

CELSO LOULA DOURADO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO 

3 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 774F93940F7243D507F86D5C3D7A0E5A



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de novembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00733 | Caderno 1

ESTADO DA SABIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
CNPJ - 13.891.510/0001-48 
Rua Dr. Mário Dourado, n.16, 1° andar, Centro, João Dourado-BA - CEP: 94.920-000 
Tel.: (74) 3668-1020 

ERRATA AO DECRETO N°2415, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019 

Na publicação da edição n°00697, de 27 de setembro de 2019, do Diário Oficial do Município, na 
página 13, no artigo 1°, onde se lê: "Fica autorizado o Tesoureiro, Joselito Alves Dourado 
Júnior, portador do RG n° 07.949.347-57 SSP/BA, inscrito no CPF sob o n° 994.971.405-25, 

conjuntamente com o Prefeito Municipal, Celso Loula Dourado, portador do RG n°00.903.136-

74 SSP/BA, inscrito no CPF sob o n° 100.742.365-04, e a Presidente do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, Karla Dourado Santos, portadora do RG n° 
14.719.737-60 SSP/BA, inscrita no CPF sob o n°057.768.025-04, a movimentar toda e qualquer 

conta bancária do Fundo Municipal da Infância e Juventude de João Dourado, CNPJ n° 

96.709.134/0001-55, mantida em estabelecimentos bancários.", leia-se: "Fica autorizado o 
Tesoureiro, Joselito Alves Dourado Júnior, portador do RG n° 07.949.347-57 SSP/BA, inscrito 

no CPF sob o n° 994.971.405-25, conjuntamente com o Prefeito Municipal, Celso Loula 
Dourado, portador do RG n°00.903.136-74 SSP/BA, inscrito no CPF sob o n° 100.742.365-04, 

ou a Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, Karla 
Dourado Santos, portadora do RG n° 14.719.737-60 SSP/BA, inscrita no CPF sob o n° 

057.768.025-04, a movimentar e/ou assinar toda e qualquer conta bancária do Fundo Municipal 

da Infância e Juventude de João Dourado, CNPJ n° 96.709.134/0001-55, mantida em 

estabelecimentos bancários" 

Joâo Dourado— Bahia, 26 de novembro de 2019. 

CELSO LOULA DOURADO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO 

4 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 774F93940F7243D507F86D5C3D7A0E5A


		2019-11-26T13:27:57-0300




